
 

Intencja ewangelizacyjna (październik), uczniowie misjonarze - Módlmy się, aby każdy 
ochrzczony był włączony w ewangelizację, gotowy do misji, poprzez świadectwo życia mającego 
smak Ewangelii. 
Intencja parafialna: Módlmy się w intencjach naszego Synodu Diecezjalnego, za całą naszą 
parafię i za ks. Rafała Płaczka obchodzącego imieniny. 
 
1. Przeżywamy dziś XXVI Niedzielę Zwykłą. Jest to Niedziela Synodalna. Dzisiaj także obchodzimy 
Dzień Modlitw za Osoby Niesłyszące i Słabosłyszące, Światowy Dzień Migranta i Uchodźcy oraz 
Dzień Modlitw o Trzeźwość. 
2. Dzisiaj we wszystkich kościołach i kaplicach w Polsce odbywa się tradycyjne liczenie wiernych 
obecnych na niedzielnych Mszach św. i przystępujących do Komunii św. 
3. Dzisiaj w Domu Katechetycznym o godz. 14.30 Dzień Skupienia dla Narzeczonych. 
4. W ciągu tygodnia będziemy przeżywać: 
- poniedziałek (27 IX) – wspomnienie św. Wincentego à Paulo, prezbitera; 
- wtorek (28 IX) – wspomnienie św. Wacława, męczennika; 
- środa (29 IX) – święto św. Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała; 
- czwartek (30 IX) - wspomnienie św. Hieronima, prezbitera i doktora Kościoła; 
- piątek (1 X) – wspomnienie św. Teresy od Dzieciątka Jezus, dziewicy i doktora Kościoła, 
patronki misji świętych; 
- sobota (2 X) – wspomnienie św. Aniołów Stróżów; 
Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia składamy najlepsze życzenia. Do życzeń dołączamy 
modlitwę. Pamiętajmy szczególnie o modlitwie w intencji ks. Rafała, który obchodzi imieniny w 
środę. Ks. Rafałowi życzymy błogosławieństwa Bożego, nieustannej opieki Matki Bożej i św. 
Rafała Archanioła, wszelkich potrzebnych łask w posłudze w naszej wspólnocie i w życiu 
osobistym. Dzisiaj w intencji ks. Solenizanta ofiarujemy Mszę św. o godz. 10.30. 
5. W przyszłą niedzielę nasza parafia będzie przeżywała odpust ku czci św. Michała Archanioła. 
Uroczystości odpustowej przewodniczyć będzie ks. Profesor Michał Drożdż z Uniwersytetu 
Papieskiego Jan Pawła II w Krakowie, Dziekan Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu 
Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie. Na uroczystą sumę odpustową o godz. 11.00. serdecznie 
zapraszamy wszystkich, a zwłaszcza orkiestrę, chór parafialny, górali w strojach regionalnych, 
Liturgiczną Służbę Ołtarza, dzieci sypiące kwiaty i dzwoniące dzwonkami, poczty sztandarowe, 
oraz wszystkich, którzy chcą uczcić naszego Patrona, św. Michała Archanioła. Prosimy także o 
przygotowanie baldachimu i feretronów. Ze względu na odpust nie będzie Mszy świętych w 
Łącku o godz. 10.30 i 12.00 oraz na Szczereżu o godz. 11.45. 
6. W tym tygodniu przypada I Piątek i I Sobota miesiąca. Zapraszamy do skorzystania z 
sakramentu pokuty. Niech to będzie także nasze przygotowanie do dobrego przeżycia Odpustu 
parafialnego. Spowiedź codziennie rano od 6.00 i po południu od 17.00. W kaplicy na Szczereżu 
spowiedź w piątek od 15.30. Dzieci z klas IV, V zapraszamy do spowiedzi w środę od 17.00; 
młodzież z klas VI i VII w czwartek od 17.00; w piątek od 17.00 zapraszamy młodzież starszą i 
dorosłych. 
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– W Pierwszy Czwartek miesiąca na spotkanie formacyjne w ramach przygotowania do 
bierzmowania zapraszamy uczniów klas 8-ych z Łącka, Maszkowic i Szczereża oraz w miarę 
możliwości ich rodziców. Spotkanie rozpocznie się o godz. 19.00, piętnastominutową adoracją 
Najświętszego Sakramentu w czasie, której będzie możliwość skorzystania ze spowiedzi. 
– W Pierwszy Piątek miesiąca zapraszamy na Mszę św. i nabożeństwo do Najświętszego Serca 
Pana Jezusa. Zachęcamy wszystkich do przyjęcia Komunii św. wygradzającej za grzechy własne i 
całego świata. W tym dniu modlitwą i ofiarami wspieramy misje święte. Nabożeństwo dla 
młodzieży i dorosłych o 19.30. 
- W Pierwszą Sobotę miesiąca zachęcamy do wynagradzania Niepokalanemu Sercu Maryi. 
Zapraszamy wszystkie mamy w stanie błogosławionym i małżeństwa proszące o dar potomstwa. 
Po Mszy św. rano i na zakończenie adoracji wieczorem będzie udzielane błogosławieństwo dla 
mam oczekujących narodzin swoich dzieci i rodziców starających się o dar potomstwa. 
7. Odwiedziny chorych z Komunią św.: ks. Proboszcz odwiedzi chorych w piątek od godz. 8.30. 
Ks. Rafał, ks. Włodzimierz i ks. Jan odwiedzi chorych w sobotę od godz. 8.30. 
8. Katecheza przedchrzcielna w I sobotę miesiąca (2 października) o godz. 19.00. 
9. W piątek rozpoczynamy październikowe nabożeństwa różańcowe. Dzieci zapraszamy w dni 
powszednie na godz. 16.00, młodzież i dorosłych zapraszamy każdego dnia na godz. 17.30. Na 
Szczereżu Msza św. o godz. 17.00 a po niej Różaniec. Bardzo prosimy grupy działające przy 
naszej Parafii o przygotowanie rozważań różańcowych i prowadzenie modlitwy. Podział 
nabożeństw różańcowych dla poszczególnych grup parafialnych znajduje się w gablocie i na 
stronie internetowej parafii. Prosimy również, aby wyznaczone grupy zgłaszały się do zakrystii w 
danym dniu przed różańcem. W swoich objawieniach Matka Boża prosił zawsze, abyśmy 
odmawiali różaniec. Nie bądźmy obojętni na apel Matki Bożej. Jeżeli ktoś nie może uczestniczyć 
w nabożeństwie różańcowym w kościele, prosimy, aby odmawiał różaniec w domu, lub w 
drodze do pracy. Zachęcamy gorąco do wspólnej rodzinnej modlitwy różańcowej. Niech różaniec 
stanie się naszą codzienną modlitwą! 
10. Bóg zapłać wszystkim uczestnikom tradycyjnej parafialnej Pielgrzymki do Sanktuarium Matki 
Bożej Bolesnej w Czarnym Potoku. Dziękujemy młodzieży, która pielgrzymowała w sobotę i 
wszystkim pielgrzymującym w niedzielę. Dziękujemy mieszkańcom ul. Krakowskiej z Łącka; 
mieszkańcom oś. Berlinga Ścieżki z Czerńca i mieszkańcom Dołków ze Szczereża za 
przygotowanie i za udział z wieńcami w pielgrzymce. Dziękujemy naszemu Przewodnikowi 
Kalwaryjskiemu, Panu Stanisławowi Adamczykowi za prowadzenie pielgrzymki a Druhom z 
Ochotniczej Straży Pożarnej z Łącka, Czerńca i Maszkowic za zabezpieczenie pielgrzymki. 
Dziękujemy ks. Włodzimierzowi i Janowi za prowadzenie pielgrzymki młodzieżowej. Szczególne 
podziękowanie dla mieszkańców ul. Krakowskiej za ofiarę przekazaną na budowę kościoła w 
Czarnym Potoku (3750 zł). 
11. Nasi parafianie - sadownicy - od wielu lat wspierają Wyższe Seminarium Duchowne w 
Tarnowie ofiarując jabłka. Wszyscy wiemy, że zbiory w tym roku ze względu na skutki nawałnic 
nie będą satysfakcjonujące, ale gdyby ktoś jednak chciał wesprzeć nasze Seminarium to można 
składać skrzynki z jabłkami przy budynku gospodarczym. Jabłka są do użytku wewnętrznego w 
kuchni seminarium więc skazy z gradu ich nie dyskwalifikują. 
12. Zbliża się miesiąc szczególnej modlitwy za zmarłych. Przypominamy o potrzebie 
uporządkowania grobów i ich otoczenia. Pamiętajmy również o tradycyjnych formach modlitwy 
za zmarłych. Kartki na wypominki listopadowe i roczne znajdują się przy drzwiach kościoła. Aby 
uniknąć pomyłek przy przepisywaniu bardzo prosimy o składanie wypominek w kancelarii 
parafialnej. Zwyczajowo w wypominkach rocznych wymieniamy rodziców, rodzeństwo, dzieci i 
współmałżonka, zaś w wypominkach listopadowych także dalszą rodzinę, przyjaciół i znajomych. 



Bardzo prosimy, by także roczne wypominki złożyć przed 1 listopada, gdyż wpisanie ich wymaga 
sporo czasu.  
13. Dziękujemy wszystkim, którzy podjęli w tym tygodniu modlitewne czuwanie w naszym 
kościele. Prosimy, by podjąć to czuwanie także w tym tygodniu. 
14. Bóg zapłać za wszystkie ofiary złożone w ostatnim czasie. Składka inwestycyjna: Łącko - 8620 
zł, Szczereż - 456 zł. Rodzinne Ofiary inwestycyjne: Łącko nr: 111, 118,  315, 394, 792; 
Maszkowice nr: 195, 208, 261. Bóg zapłać za ofiary do puszek na Uniwersytet Papieski Jana 
Pawła II w Krakowie i Tarnowie (1050 zł). 
15. Spotkania grup parafialnych: 
wtorek, godz. 16.00 zbiórka dla kandydatów na aspirantów z kl. 3 

wtorek, godz. 16.30 zbiórka dla kandydatów i ministrantów 

czwartek, godz. 16.30 spotkanie DSM 

sobota, godz. 11.00 spotkanie Scholki parafialnej 

niedziela, godz. 19.00 spotkanie Parafialnego Zespołu Synodalnego 

środa, godz. 16.00 (Szczereż) zbiórka dla ministrantów 

16. Zachęcamy do lektury prasy religijnej. W najnowszym numerze „Gościa Niedzielnego” m.in., 
rozmowa z prowincjałem polskich dominikanów ojcem Pawłem Kozackim oraz reportaż o 
Romach, z którymi spotkał się papież Franciszek w czasie swojej pielgrzymki na Słowację. 
17. W zakrystii można jeszcze nabyć „Gościa Extra”, który w całości poświęcony jest nowym 
błogosławionym; cena egz. – 10 zł. Są jeszcze Kalendarze Rolników (cena 1 egz. – 25 zł) oraz 
kalendarze ścienne (cena 1 egz. – 6 zł). 
18. W minionym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszły do wieczności śp. Maria Pyrdoł 
(78 lat) i śp. Stanisława Trembecka (76 lat) z Łącka. Polećmy ich nieśmiertelne dusze Bożemu 
miłosierdziu: Dobry Jezu., a nasz Panie, daj Im wieczne spoczywanie… 
 

Komunikat Biskupa Tarnowskiego 
z okazji jubileuszu 200-lecia Wyższego Seminarium Duchownego w Tarnowie 

Drodzy Diecezjanie! 
Papież Pius VII bullą „Studium paterni affectus” reerygował 20 września 1821 roku 

diecezję tarnowską i wyraził życzenie, aby dla jej potrzeb powołać do życia seminarium 
duchowne. W ten sposób, ów dokument stał się aktem erekcyjnym tarnowskiego Seminarium 
Duchownego, które w tym roku świętuje swój jubileusz 200-lecia istnienia. Świętowanie 
jubileuszu rozpocznie się 2 października br., od uroczystej inauguracji roku formacyjnego w 
Wyższym Seminarium Duchownym. Kolejnym ważnym punktem będzie pielgrzymka kleryków, 
przełożonych i wykładowców do sanktuarium Matki Bożej Tuchowskiej, połączona z obchodami 
25-lecia Towarzystwa Przyjaciół Wyższego Seminarium Duchownego w Tarnowie. Pielgrzymka 
odbędzie się w sobotę 16 października br. o godz. 10.30. Gorąco zapraszam na to wydarzenie 
wszystkich członków Towarzystwa Przyjaciół naszego Seminarium. 

W tym jubileuszowym roku zapraszam wszystkich diecezjan do gorącej modlitwy o 
powołania i za powołanych. Jej wyrazem niech będą także wezwania w modlitwie wiernych o 
dar nowych powołań kapłańskich oraz świętość życia kapłanów. W tym wyjątkowym roku dla 
naszego Seminarium Duchownego, zawierzamy je opiece Trójjedynego Boga przez 
wstawiennictwo Maryi Matki kapłanów oraz bł. ks. Romana Sitki, rektora naszego Seminarium, 
męczennika obozu koncentracyjnego w Auschwitz. 

Z pasterskim błogosławieństwem 
† Andrzej Jeż 

BISKUP TARNOWSKI 


